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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 29 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) og toldloven 

(Politiets Efterretningstjenestes adgang til oplysninger om flypassagerer i 

terrorsager m.v. og SKATs håndtering af oplysninger om flypassagerer i 

forbindelse med toldkontrol m.v.), som Folketingets Retsudvalg har stillet 

til justitsministeren den 24. november 2015. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Pernille Skipper (EL). 
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Spørgsmål nr. 29 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) og 

toldloven (Politiets Efterretningstjenestes adgang til oplysninger om 

flypassagerer i terrorsager m.v. og SKATs håndtering af oplysninger 

om flypassagerer i forbindelse med toldkontrol m.v.): 

 

”Vil ministeren, under henvisning til svar på spørgsmål 6, 

hvoraf det fremgår, at Tilsynet med Efterretningstjenesterne 

(TET) fører tilsyn med PET’s indhentning og opbevaring af 

PNR-oplysninger, estimere, hvor mange yderligere anmodnin-

ger om indirekte indsigt, ministeren forventer?” 

 

Svar: 

 

Jeg kan helt generelt oplyse, at den indirekte indsigtsordning, der er etableret 

med PET-lovens § 13, trådte i kraft den 1. januar 2014.  

 

Det fremgår af Tilsynet med Efterretningstjenesternes årlige redegørelse om 

sin virksomhed vedrørende PET for 2014, at tilsynet i 2014 modtog 17 an-

modninger fra fysiske eller juridiske personer om at undersøge, om PET ube-

rettiget behandlede oplysninger om dem. Tilsynets rapport kan findes på til-

synets hjemmeside www.tet.dk. 

 

Jeg ser mig desværre ikke i stand til at vurdere, hvor mange yderligere an-

modninger om indirekte indsigt, som Tilsynet med Efterretningstjenesterne 

forventer at modtage fremover, da det er op til den enkelte borger at afgøre, 

om man ønsker at benytte sig af den indirekte indsigtsordning. 

 


